
 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

ab 01.09.2024 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2024 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
87,00 € 

 
109,00 €     + 22,00 € 

 
(+ 25,29 %) 

 
9,00 € 

bis 5 Stunden 105,00 € 131,00 €     + 26,00 € (+ 24,76 %) 31,00 € 
bis 6 Stunden 125,00 € 156,00 €     + 31,00 € (+ 24,80 %) 56,00 € 
bis 7 Stunden 144,00 € 180,00 €     + 36,00 € (+ 25,00 %) 80,00 € 
bis 8 Stunden 161,00 € 201,00 €     + 40,00 € (+ 24,84 %) 101,00 € 
bis 9 Stunden 181,00 € 226,00 €     + 37,00 € (+ 24,86 %) 126,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2024 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
191,00 € 

 
218,00 €    + 27,00 € 

 
(+ 14,14 %) 

 
118,00 € 

bis 5 Stunden 231,00 € 262,00 €    + 31,00 € (+ 13,42 %) 162,00 € 
bis 6 Stunden 275,00 € 312,00 €    + 37,00 € (+ 13,45 %) 212,00 € 
bis 7 Stunden 316,00 € 360,00 €    + 44,00 € (+ 13,92 %) 260,00 € 
bis 8 Stunden 355,00 € 402,00 €    + 47,00 € (+ 13,24 %) 302,00 € 
bis 9 Stunden 397,00 € 452,00 €    + 55,00 € (+ 13,85 %) 352,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 



 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

ab 01.09.2025 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2025 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
109,00 € 

 
115,00 €     +   5,00 € 

 
(+ 5,50 %) 

 
15,00 € 

bis 5 Stunden 131,00 € 138,00 €     +   6,00 € (+ 5,34 %) 38,00 € 
bis 6 Stunden 156,00 € 164,00 €     +   8,00 € (+ 5,13 %) 64,00 € 
bis 7 Stunden 180,00 € 189,00 €     +   9,00 € (+ 5,00 %) 89,00 € 
bis 8 Stunden 201,00 € 211,00 €     + 10,00 € (+ 4,98 %) 111,00 € 
bis 9 Stunden 226,00 € 237,00 €     + 11,00 € (+ 4,87 %) 137,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2025 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
218,00 € 

 
230,00 €    + 12,00 € 

 
(+ 5,50 %) 

 
130,00 € 

bis 5 Stunden 262,00 € 276,00 €    + 14,00 € (+ 5,34 %) 176,00 € 
bis 6 Stunden 312,00 € 328,00 €    + 16,00 € (+ 5,13 %) 228,00 € 
bis 7 Stunden 360,00 € 378,00 €    + 18,00 € (+ 5,00 %) 278,00 € 
bis 8 Stunden 402,00 € 422,00 €    + 20,00 € (+ 4,98 %) 322,00 € 
bis 9 Stunden 452,00 € 474,00 €    + 22,00 € (+ 4,87 %) 374,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 



Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 
ab 01.09.2026 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2026 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
115,00 € 

 

121,00 €     +   6,00 € 

 
(+ 5,22 %) 

 

21,00 € 
bis 5 Stunden 138,00 € 145,00 €     +   7,00 € (+ 5,07 %) 45,00 € 
bis 6 Stunden 164,00 € 172,00 €     +   8,00 € (+ 4,88 %) 72,00 € 
bis 7 Stunden 189,00 € 199,00 €     + 10,00 € (+ 5,29 %) 99,00 € 
bis 8 Stunden 211,00 € 222,00 €     + 11,00 € (+ 5,21 %) 122,00 € 
bis 9 Stunden 237,00 € 249,00 €     + 12,00 € (+ 5,06 %) 149,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

neue Gebühr ab 01.09.2026 
 

Zahlbetrag abzgl. 
Zuschuss 

 
bis 4 Stunden 

 
230,00 € 

 

242,00 €    + 12,00 € 

 
(+ 5,22 %) 

 

142,00 € 
bis 5 Stunden 276,00 € 290,00 €    + 14,00 € (+ 5,07 %) 190,00 € 
bis 6 Stunden 328,00 € 344,00 €    + 16,00 € (+ 4,88 %) 244,00 € 
bis 7 Stunden 378,00 € 398,00 €    + 20,00 € (+ 5,29 %) 298,00 € 
bis 8 Stunden 422,00 € 444,00 €    + 22,00 € (+ 5,21 %) 344,00 € 
bis 9 Stunden 474,00 € 498,00 €    + 24,00 € (+ 5,06 %) 398,00 € 
bis 10 Stunden ----- ---- ----- ----- 

 
 



 
Erhöhung der Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

Insgesamt von 01.09.2024 bis 01.09.2026 

 
 

Kindergartengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
aktuell 

Gebühr ab 01.09.2026 
 

 
bis 4 Stunden 

 
87,00 € 

 
121,00 €     +   34,00 € 

 
(+ 39,08 %) 

bis 5 Stunden 105,00 € 145,00 €     +   40,00 € (+ 38,10 %) 

bis 6 Stunden 125,00 € 172,00 €     +   47,00 € (+ 37,60%) 

bis 7 Stunden 144,00 € 199,00 €     +   55,00 € (+ 38,19 %) 

bis 8 Stunden 161,00 € 222,00 €     +   61,00 € (+ 37,89 %) 

bis 9 Stunden 181,00 € 249,00 €     +   68,00 € (+ 37,57 %) 

bis 10 Stunden ----- ---- ----- 

 
 

Krippengebühren 
 

Buchungszeit Gebühr 
monatlich 

Gebühr ab 01.09.2026 
 

 
bis 4 Stunden 

 
191,00 € 

 
242,00 €    +   51,00 € 

 
(+ 26,70 %) 

bis 5 Stunden 231,00 € 290,00 €    +   59,00 € (+ 25,54 %) 

bis 6 Stunden 275,00 € 344,00 €    +   69,00 € (+ 25,09 %) 

bis 7 Stunden 316,00 € 398,00 €    +   82,00 € (+ 25,95 %) 

bis 8 Stunden 355,00 € 444,00 €    +   89,00 € (+ 25,07 %) 

bis 9 Stunden 397,00 € 498,00 €    + 101,00 € (+ 25,44 %) 

bis 10 Stunden ----- ---- ----- 
 


